
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 3 имени А.Н.Першиной» г.Енисейска 

663184, г.Енисейск, Красноярский край, ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06 
e-mail :mousosh_l 02@mail.ru 

ПРИКАЗ 

21.09.2020 №03-10-140 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 
году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 (в редакции от 17.03.2015 
№ 249) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 1.09.20 по 29.10.2020 г. школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
среди учащихся 5-11 классов; 

2. Утвердить даты и время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады для 
различных параллелей классов, количество аудиторий (приложение 1); 

3. Утвердить членов оргкомитета (приложение № 2); 

4. Назначить ответственным организатором, с конфиденциальным хранением олимпиадных 
заданий и олимпиадных работ учащихся тьютора НОУ, ответственного по работе с 
одаренными детьми Барабошкину Н.С.; 

5. Назначить председателя и членов жюри, ответственных за процедуру показа, разбора 
олимпиадных работ учащихся, рассмотрения апелляций участников олимпиады 
(приложение 3); 

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 
ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 4); 

7. Назначить ответственного за размещение информации об организации, проведении и 
итогах ШЭ ВсОШ по школе, предоставлении отчетности в Управление образования в срок 
до 03.11.2020 г. тьютора НОУ, ответственного по работе с одаренными детьми 
Барабошкину Н.С.; 

8. Барабошкиной Н.С. разработать положение о школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников до 21.09.2020г. 

9. Учителям предметникам организовать участие обучающихся в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников согласно графику, своевременно осуществлять проверку 
олимпиадных робот, заполнять протоколы не позднее двух дней после ее проведения в формате 
exel, электронном виде. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы ^ш/ С.В. Тараторкина 

mailto:02@mail.ru


Приложение к приказу № 03-10-140 
от 21.09.2020г. 

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

№ Наименование 
предмета 

Дата 
проведения 

Место проведения Классы Время 

1 Английский язык 01.10 МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 
2 Астрономия 02.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 
3 ОБЖ 05.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 

4 Немецкий язык 10.10 МБОУ СШ№3 6 9-00ч. 
5 География 07.10 МБОУ СШ №3 6-11 9-00ч. 
6 Физ. культура 

1 тур 

2 тур 

06.10 

09.10 

МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 

7 Обществознание 10.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 
8 Право 12.10 МБОУ СШ №3 8-11 9-00ч. 
9 История 14.10 МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 
10 Физика 16.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 
11 Экология 17.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 
12 Информатика 17.10-в 

школе 

Интернет-
олимпиада 

7.10 -
пробный 

14.10-
основной 

МБОУ СШ №3 5-7 9-00ч. 

13.00-
15.00 
10.00-
13.00 

13 Химия 19.10 МБОУ СШ №3 8-11 9-00ч. 
14 Биология 21.10 МБОУ СШ №3 6-11 9-00ч. 
15 Мировая худож. 

культура 
22.10 МБОУ СШ №3 9-11 9-00ч. 

16 Математика 23.10 МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 
17 Русский язык 24.10 МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 
18 Литература 26.10 МБОУ СШ №3 5-11 9-00ч. 
19 Технология 27-28.10 МБОУ СШ №3 7-11 9-00ч. 
20 Экономика 29.10 МБОУ СШ №3 9-00ч. 



Приложение 2 к приказу № 03-10-140 

Список членов оргкомитета 

1. Тараторкина Светлана Викторовна, директор школы; 

2. Стародубцева Ирина Викторовна, заместитель директора по УР; 

3. Томашевская Маргарита Андреевна, заместитель директора по BP; 

4. Барабошкина Наталья Сергеевна, тьютор НОУ; 

5. Баскова Татьяна Александровна, заместитель директора по УМР. 



Приложение 3 к приказу № 03-10-140 

Состав членов жюри, ответственных за процедуру показа, разбора олимпиадных работ, 
рассмотрения апелляций участников олимпиады 

№ Предмет Председатель Члены жюри 
1 Английский язык Стародубцева Ирина 

Викторовна 
Томашевская Маргарита Андреевна 
Зыкова Ангелина Владимировна 
Ловчикова Анастасия Анатольевна 

2 Астрономия Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Дрозд Светлана Петровна 
Попова Светлана Викторовна 

3 Немецкий язык Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Ловчикова Анастасия Анатольевна 

4 ОБЖ 
1 тур 
2 тур 

Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Колобов Игорь Анатольевич 
Горбань Дарья Алексеевна 

5 География Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Стародубцева Ирина Викторовна 
Лукьянцев Василий Сергеевич 

6 Физическая культура 
1 тур 
2 тур 

Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Горбань Дарья Алексеевна 
Асеева Светлана Ивановна 

Долгарев Александр Сергеевич 
7 Обществознание Стародубцева Ирина 

Викторовна 
Жичинская Ольга Владимировна 
Килина Валентина Михайловна 

8 Право Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Жичинская Ольга Владимировна 
Килина Валентина Михайловна 

9 История Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Жичинская Ольга Владимировна 
Килина Валентина Михайловна 

10 Физика Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Дрозд Светлана Петровна 
Попова Светлана Викторовна 

11 Экология Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Попова Светлана Викторовна 
Барабошкина Наталья Сергеевна 

12 Химия Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Вебер Оксана Владимировна 
Попова Светлана Викторовна 

13 Биология Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Попова Светлана Викторовна 
Барабошкина Наталья Сергеевна 

14 МХК Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Морозова Елена Викторовна 
Барабошкина Наталья Сергеевна 

15 Информатика Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Колобов Игорь Анатольевич 
Дрозд Светлана Петровна 

16 Математика Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Соболева Валентина Ивановна 
Лукьянцев Василий Сергеевич 

Дрозд Светлана Петровна 
17 Русский язык Стародубцева Ирина 

Викторовна 
Хохлова Марина Геннадьевна 

Лаврентьева Наталья Валентиновна 
Тараторкина Светлана Викторовна 

18 Литература Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Хохлова Марина Геннадьевна 
Лаврентьева Наталья Валентиновна 
Тараторкина Светлана Викторовна 

19 Технология Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Морозова Елена Викторовна 
Барабошкина Наталья Сергеевна 

20 Экономика Стародубцева Ирина 
Викторовна 

Соболева Валентина Ивановна 
Дрозд Светлана Петровна 


